2) *spéc., en parlant du feu* : UFFING. Ida 1, 10 : carbo sopitus nulla flamarum incrementa haurire valuit, excepto quod raras quasque tabulas insidendo -dit. FULCH. hist.

Hier. III 26 p. 691 : -sa materia qua premebatur, flamma iam clarior apparere coepit. HUGO FARSIT. mirac. 29 col. 1798<sup>C</sup> : due mulieres ... quarum altera maxillam igne / -sam ... exhibebat.

5) 3) *d'un mal physique* : WALAHFR. hort. 386 : et revo- care pilos, plage quos forte recentis / pestis hiulca tulit, sanie taboquc -sos. CAND. FULD. Eigil. II 4, 1 : contigit interea senio morboque -sum / Styrmien, qui fuerat primus fundator et abbas / cenobii. VITA Liutb. 12 : videns ... 10 comes faciem aspectus eius tenuem et macie valde per- esam. MIRAC. Annon. 4, 17 : alter ... a verme -sus ... ad plenum convaluit. ou *mental* : VITA Galli II 461 : inchoat hec cernens, nimio languore -sa, / demonis horrendi impulsu virguncula bachans / excutere. *par ext., expier* (?) : 15 CARM. Otton. III 20, 2, 58 : cesus ab hirco / fuste saligno / ante -dit, / ante redemit, / que male fecit.

2. **peredo** 3. *terminer* : METELL. Quir. 42, 25 : iam sabbato, dum missa -ita / moneret addi rite synaxeon.

**peredum**, -i n. v. *peretum*.

20 **pereffluo** 3. *intr.* 1) *se répandre* : PETR. CELL. epist. I 66 col. 513<sup>A</sup> : redundant enim torrentes vanitatis, et distil- lant ab ore amici nostri sermones superflue garrulitatis, totus profluit et -it.

25 2) *surabonder, déborder, fuir* : EPIST. Sever. (Ivo) IV 30 p. 79, 5 : solum cor purum est quod -ere nescit : nil facilius fedatur corde exposito, quod sola continet caritas ne frustra pateat. *spéc., dans la constr. ne et subj. prés.* : GUIBERT. Nov. moral. 10, 43 col. 289<sup>A</sup> : « redditia est mihi pecunia mea, et habetur in sacco ». ... Habetur in sacco, 30 cum vis divini precepti, ne forte -amus, inseritur carnali desiderio. ib. 5, 19 col. 147<sup>B</sup> : erigimus desidem ad hec reprimenda animum, et adoramus « in terram » proni, superbientem scilicet, ne -at, in consideratione proprie conditionis humiliamus affectum. PETR. CELL. epist. II 3 35 p. 173 : novi ... vos ad hec cordis instabilitatem obicere, et quibus nodis constringi possit ne -at, interrogare. id. tabern. Moys. p. 148, 38 : instat adhuc ampliori cura mense tam ad delectationem quam ad instructionem intuentium aliquid superaddere et facit ibi labium aureum, ex hoc insi- 40 nuans ne gula superfluat, ne lingua -at.

45 3) *se liquéfier* : BERNARD. serm. de temp. (Resurrect. II) 3 p. 96, 21 : emerunt aromata, ut venientes ungerent Iesum (Marc. 16, 1) ... Cur hoc ? Nempe ne foeteat qui huiusmodi est, ne sit ceteris odor mortis, nc -at et penitus dissolvatur.

4) *disparaître, s'évanouir* : GERHOH. Antichr. 2, 16 p. 220, 19 : alioquin etenim nisi ... diligendo Deum non ... subsistit, sed cum vanitate huius mundi fluit et -it omnis homo ? JOH. FORD. serm. cant. 100, 7 p. 681, 193 : ne ... 50 in deliciis suis sponsa effluat atque -at, necesse habet omni hora super illum inniti. *par ext., disparaître, mourir* : GUILL. S. THEOD. Bernard. I pref. p. 95, 38 : plurimumque timeo, ne sero me peniteat tamdiu distulisse, quod prius quam -am, velim omnimodis peregisse.

**pereffluus**, -a, -um [pereffluo] *très abondant* : HERIC. vita Germ. metr. 2 pref. 33 p. 452 : quanquam tanta sit hec tamque -a / ut sensus merito mensque perhorreat (cf. SYRUS Maiol. 3 prol. p. 245, 10).

**pereffundo** 3. [per et effundo] *répandre complètement, partout* : 1) *au propre* : HUGO ROTOMAG. mem. III 12 col. 1323<sup>B</sup> : viderunt hominum corpora modis variis scissa et perdita, ventis propellentibus, aquis et aeri -sa.

2) *au fig.* : HILDUIN. transl. Dion. (epist.) IX 1 p. 335, 19 : sine ea enim referta sunt incredibilis et facti falsilouii, ut puta quidem in supersubstanciali deigenitura, utrum Dei corporaliter Deum generantem replasmantis, et verbum in acerem -fusum de corde virili eructatum eum. *spéc.*, *laisser couler de sa plume* : WARIN. epist. (PL 147) 5 col. 472<sup>D</sup> (a. 1048-51) : in fine epistole vestre, ubi ad valetudinem ventum est, diu in verbo valedictionis hesitastis ; postremo cum quadam convenientia ... valete illud -fudistis, quasi cum heretico vobis esset sermo.

**peregem** [fautif pour peregre ?] à l'étranger : LEX Rom. Can. 141, 199, 7 : si quis argentum utendum accepit et id -m secum tulerit.

**peregenus**, -a, -um [per et egenus] *très pauvre, privé de tout* : DAN. BECCL. Urb. Magn. p. 11 : ut probet ipse Deus opulentos, sic -os.

**peregeo** 2. [per et egeo] *être complètement privé de (avec l'abl.)* : BERNARD. MORL. reg. 634 p. 85 : primi de gente patres monitis -ebant / Petri vel Pauli.

**pereger**, -gris m. *voyageur* : CHRIST. STABUL. Matth. 56 col. 1465<sup>C</sup> : peregre, id est longe, venit a nomine quod est -r, inde et peregrinus, id est pergens longius. CARM. Hibern. exul. XII 11 : ecclesie cultor, fautor -grum, altor egentum.

**peregesis** v. *periegesis*.

**peregratio**, -nis f. v. *peragratio*.

**peregrator**, -is m. v. *peragrator*.

1. **peregre** adv. 1) *au dehors, en pays étranger* : a) *au propre* : LUPUS epist. 21, 2 p. 26, 6 (a. 837) (8 t. I p. 62) : cum tam concorditer, tamque iucunde ac forsan tam proficie aliquamdiu -e vixerimus. ADREVALD. mirac. Bened. 34 p. 76 : non ... gratia divina servos suos, quamquam miserabiliter, -e, incertisque sedibus iactatos, oblivious dignata est. FULB. epist. 86 p. 154 : quomodo tibi servierim domi et milicie et -e. *spéc.*, *au cours d'un pèlerinage* : CARTUL. Cormar. 35 p. 69 (a. 1054) : qui obiit -e dum reverteretur a sepulcro Domini. ROB. TORIG. chron. t. II a. 1177 p. 64 : Hasculfus ... perrexit Ierusalem et -e mortuus est. b) *au fig.* : *ailleurs, absent (en parlant de l'esprit)* : CONR. BRUNW. Wolph. 8 : cuius animus a terrenorum appetitu -e erat. PETR. CANTOR summa sacram. II 117, 50 p. 222 : si in choro psallo, nil erit repetendum etsi animus -e fuerit (cf. HOR. epist. I 12, 13).